
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zabývá problematikou financování regionálního školství (škol zřízených 

krajem, obcí nebo svazkem obcí) ze státního rozpočtu v jednotlivých druzích škol (mateřská 

škola, základní škola, střední škola) dle platných předpisů a dle způsobu navrhovaného MŠMT 

ve všech krajích České republiky a možnými výhledy do budoucna. 

Práce vychází ze závěrů Strategie vzdělávací politiky České republiky do roku 2020, která 

preferuje stabilitu a větší předvídatelnost v oblasti financování vzdělávací politiky. Porovnává 

krajské normativy pro jednotlivé druhy škol dle stávajícího způsobu financování s Koncepčním 

záměrem reformy systému financování regionálního školství vydaným MŠMT v roce 2011. 

Cílem práce je pomocí analýzy a kritického zhodnocení získaných výsledků vyhodnotit, který 

systém financování se jeví pro jednotlivé druhy škol výhodnější a spravedlivější. Výsledky 

výzkumu by se mohli případně využít při porovnání s nově připravovanými reformami 

financování regionálního školství. 

 


